SAO PAULO

Consolidada
Municipio: VARGEM GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Anexo 1

Betha Sistemas

Exercicio de 2010

Receitas

Despesas

Titulos

Valor

Titulos

Valor

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS

56.619.000,00
8.010.000,00
1.211.100,00
960.900,00
3.205.000,00
39.770.000,00
3.462.000,00
2.655.000,00

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES - INTRA-ORGAMENTARIAS ~ 2.585.000,00

1111DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

44.479.000,00
21.877.000,00

525.000,00
22.077.000,00

RECEITA DE SERVICOS - INTRA ORCAMENTARIA 70.000,00
DEDUCOES DE RECEITAS 6.014.000,00
FUNDEB 6.014.000,00
Superavit 8.781.000,00
Total 53.260.000,00 Total 53.260.000,00
Superavit do Orgamento Corrente 8.781.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 7.911.000,00
ALIENACAO DE BENS 30.000,00 INVESTIMENTOS 7.546.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 365.000,00
Superavit 900.000,00
Total 8.811.000,00 Total 8.811.000,00
Resumo
RECEITAS CORRENTES 56.619.000,00 90,35 % DESPESAS CORRENTES gg:égg:@@g@@ 83,47 %
RECEITAS DE CAPITAL 30.000,00 0,05 % DESPESAS DE CAPITAL 7.911.000,00 14,85 %
DEDU(;OES DE RECEITAS 6.014.000,00 9,60 % RESERVA DO RPPS 400.000,00 0,75 %
RESERVA DE CONTINGENCIA 500.000,00 0,94 %

Total:
VARGEM GRANDE DO SUL, 30/09/2009

53.290.000,00 100,00 %

Total:

AMARILDO DUZI MORAES
Prefeito Municipal

30/09/2009 08:21:10

MOACYR ROSSETO
Contador CRC n° 120867/0-7

53.290.000,00 100,00 %




